
UCHWAŁA NR IV/81/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa 

wielkopolskiego 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami    
(Dz.U. z 2022, poz. 840 ze zm.) oraz § 8 ust. 1 uchwały nr XLVIII/952/22 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. 
poz. 9934) zmienionej uchwałą nr LIII/1057/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2023 r. 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 5944),  Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Udziela się dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach ruchomych i nieruchomych, wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się lub położonych na 
obszarze województwa wielkopolskiego, w zakresie określonym w budżecie Województwa Wielkopolskiego 
na 2024 rok, zgodnie z wykazem zawartym w załącznikach nr 1 i nr 2 do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBEAFC8-EF74-40C6-9678-D45373292B9C. Podpisany Strona 1



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 1 

 

 

Ocena 

Wnioski  
Lp. Tytuł oferty / Oferent Status Kwota 

wnioskowana 
Ocena formalna Kwota 

proponowana 
Ocena 
merytoryczna 

Kwota 
dofinansowania 

Uwagi 

1 Grębanin, kościół pw. Niepokalanego 
Poczęcia NMP - drewniany z XVII 
w. (1615), prace konserwatorskie i 
restauratorskie polichromii - zachodnia 
część ściany północnej-1ćw. XVIII w  

Parafia Rzymskokatolicka Niepokalanego 
Poczęcia NMP w Grębaninie 

Złożona 110 000,00 zł Pozytywna 23 000,00 zł Pozytywna 
12,6 

23 000,00 zł kępiński/Baranów 

2 Głogówko, Pomnik historii, XVIII wieczny 
barokowy zespół klasztorny: wystrój 

dekoracyjny transeptu i nawy głównej 
Bazyliki Świętogórskiej, etap VII 
Kongregacja Oratorium św. Filipa Neri w 
Gostyniu 

Złożona 160 000,00 zł Pozytywna 70 000,00 zł Pozytywna 
12,6 

70 000,00 zł gostyński/Piaski 

3 KONSERWACJI I RESTAURACJI 
WITRAŻA Z PRZEDSTAWIENIEM MATKI 
BOSKIEJ Z DZIECIĄTKIEM W PREZBITERIUM 
KOŚCIOŁA FARNEGO PW. WNIEBOWZIĘCIA 

NMP I ŚW. STANISŁAWA BM WE WRZEŚNI. 
Parafia pw. Wniebowzięcia NMP i św. 
Stanisława BM - Fara 62-300 Września ul. 
Kościelna 7 

Złożona 14 000,00 zł Pozytywna 14 000,00 zł Pozytywna 
12,0 

14 000,00 zł wrzesiński/Września 

Nazwa konkursu: Nabór wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie województwa 
wielkopolskiego w 2024 r. 

Organizator: Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w 
Poznaniu 

 Dział 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego Rozdział 92120 Ochrona Zabytków i Opieka nad 
Zabytkami § 2720 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/81/24

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 15 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBEAFC8-EF74-40C6-9678-D45373292B9C. Podpisany Strona 1



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 2 

4 Prace konserwatorskie przy ołtarzu 
bocznym św. Franciszka w kościele św. 
Stanisława BM w Kaliszu - IV etap 

Klasztor OO. Franciszkanów w Kaliszu 

Złożona 74 472,31 zł Pozytywna 12 000,00 zł Pozytywna 
11,9 

12 000,00 zł Kalisz/Kalisz 

5 Biała, konserwacja rokokowego ołtarza 
bocznego kościoła parafialnego pw. 

Wszystkich Świętych, 2 połowa XVIII w. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Wszystkich 
Świętych w Białej 

Złożona 60 000,00 zł Pozytywna 50 000,00 zł Pozytywna 
11,8 

50 000,00 zł czarnkowsko-
trzcianecki/Trzcianka 

6 Wymiana stolarki okiennej w kościele pw. 

św. Wojciecha w Rusku 
Parafia rzymskokatolicka p.w. św. 
Wojciecha w Rusku 

Złożona 89 000,00 zł Pozytywna 70 000,00 zł Pozytywna 
11,8 

70 000,00 zł jarociński/Jaraczewo 

7 Gniezno, kościół parafialny p.w. św. 
Michała Archanioła (XV w.): ratunkowe 
prace konserwatorskie ramy obrazu MB 

Bolesnej oraz obrazu ze zwieńczenia 
ołtarza bocznego MB Bolesnej  

Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. 
Michała Archanioła w Gnieźnie 

Złożona 28 000,00 zł Pozytywna 28 000,00 zł Pozytywna 
11,4 

28 000,00 zł gnieźnieński/Gniezno 

8 Konserwacja i restauracja witraży z nawy 

bocznej i zakrystii w kościele św. 
Rocha w Poznaniu 
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Rocha 

Złożona 42 500,00 zł Pozytywna 38 000,00 zł Pozytywna 
11,3 

38 000,00 zł Poznań/Poznań 
    
 
 

9 Konserwacja i restauracja polichromii na 
ścianie zachodniej i północnej nawy 

głównej oraz w kruchcie w kościele pw. św. 
Rocha w Złotowie 
Parafia rzymskokatolicka pod wezwaniem 
św. Rocha w Złotowie 

Złożona 20 000,00 zł Pozytywna 20 000,00 zł Pozytywna 
11,3 

20 000,00 zł złotowski/Złotów 

10 Kórnik, XV w. kościół kolegiacki parafii 
p.w. Wszystkich Świętych: kontynuacja 
ratunkowych prac konserwatorskich 
XVII/XVIII ołtarza głównego - rama obrazu - 

część wewnętrzna ramy obrazu z pola 
centralnego ołtarza 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Wszystkich 
Świętych w Kórniku 

Złożona 27 000,00 zł Pozytywna 27 000,00 zł Pozytywna 
11,3 

27 000,00 zł poznański/Kórnik 

11 Prace konserwatorskie i restauratorskie 

przy pierwotnej dekoracji ścian i sklepienia 
prezbiterium kościoła pobernardyńskiego 

p.w. NMP w 
Gołańczy - etap 2 

Złożona 50 000,00 zł Pozytywna 47 000,00 zł Pozytywna 
11,3 

47 000,00 zł wągrowiecki/Gołańcz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBEAFC8-EF74-40C6-9678-D45373292B9C. Podpisany Strona 2



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 3 

Parafia Rzymskokatolicka pw św. 
Wawrzyńca w Gołańczy 

12 Prace konserwatorsko restauratorskie 
ołtarza bocznego pw. św. Jadwigi etap II 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Jadwigi 
Śląskiej w Olszowej 

Złożona 70 000,00 zł Pozytywna 40 000,00 zł Pozytywna 
11,3 

40 000,00 zł kępiński/Kępno 

13 Konserwacja ołtarza bocznego MB 
Różańcowej z kościoła filialnego pw. Św. 
Filipa i Jakuba w Kozie Wielkiej II etap 

Parafia pw. Św. Idziego w Domasłowie 

Złożona 69 000,00 zł Pozytywna 55 000,00 zł Pozytywna 
11,2 

55 000,00 zł kępiński/Perzów  

14 Ratunkowe prace budowlano-
konserwatorskie przy fundamentach 

kościoła filialnego p.w. św. Kazimierza w 
Brokęcinie 

Parafia rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej od 
Wykupu Niewolników w Okonku 

Złożona 75 000,00 zł Pozytywna 50 000,00 zł Pozytywna 
11,0 

50 000,00 zł złotowski/Okonek 
 

15 Konserwacja ratunkowa gotyckiej rzeźby 

Matki Boskiej Bolesnej (XVI w.) z kościoła 
pw. Michała Archanioła w Cieszynie. II etap. 

Parafia pw. Michała Archanioła w 
Cieszynie 

Złożona 35 000,00 zł Pozytywna 35 000,00 zł Pozytywna 
11,0 

35 000,00 zł ostrowski/Sośnie 

16 Koźmin Wielkopolski, kościół parafialny 

p.w. Św. Stanisława BM: renowacja 
krużganków przykościelnych etap II Parafia 

Rzymskokatolicka p.w. Św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika 

Złożona 60 000,00 zł Pozytywna 45 000,00 zł Pozytywna 
10,8 

45 000,00 zł krotoszyński/Koźmin 
Wielkopolski 

17 Remont elewacji wschodniej wieży w 

kościele pw. Św. Katarzyny w Dakowych 
Mokrych 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św Katarzyny 
w Dakowy Mokre 

Złożona 48 000,00 zł Pozytywna 48 000,00 zł Pozytywna 
10,8 

48 000,00 zł nowotomyski/Opalenica 

18 Zakup i montaż instalacji 

przeciwwłamaniowej, systemu monitoringu 
wizyjnego w kościele pw. św. Andrzeja Ap. 

w Słupi pod Bralinem (XVII w.) 
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Andrzeja 
Apostoła w Słupi pod Bralinem 

Złożona 73 200,00 zł Pozytywna 40 000,00 zł Pozytywna 
10,8 

40 000,00 zł kępiński/Bralin 

19 Prace restauratorskie i konserwatorskie, 
konserwacja techniczna i estetyczna ołtarza 

bocznego z kościoła parafialnego pw. Św. 
Marcina w Starym Gostyniu 

Złożona 65 949,50 zł Pozytywna 15 000,00 zł Pozytywna 
10,8 

15 000,00 zł gostyński/Gostyń 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBEAFC8-EF74-40C6-9678-D45373292B9C. Podpisany Strona 3



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 4 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. 
Marcina Stary Gostyń 39, 63-800 Gostyń 

20 Szamotuły; kościół pw. św. Krzyża (XVII w.): 
remont konserwatorski elewacji frontowej 
kościoła - prace ratunkowe.  
Dom Zakonny w Szamotułach Prowincji św. 
Franciszka z Asyżu Zakonu Braci Mniejszych - 
Franciszkanów w Polsce 

Złożona 200 000,00 zł Pozytywna 70 000,00 zł Pozytywna 
10,7 

70 000,00 zł szamotulski/Szamotuły 

21 Graboszewo, ołtarz boczny północny, II 
połowa XVII wieku(?), II etap prac 
konserwatorskich i restauratorskich  
Parafia pw. Św. Małgorzaty w Graboszewie 

Złożona 85 000,00 zł Pozytywna 55 000,00 zł Pozytywna 
10,7 

55 000,00 zł słupecki/Strzałkowo 

22 Wągrowiec, kościół parafialny pw. św. 
Jakuba Apostoła: ratunkowe prace 
konserwatorskie ołtarza bocznego obraz 
Matki Boskiej Częstochowskiej  
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jakuba 
Apostoła w Wągrowcu 

Złożona 28 000,00 zł Pozytywna 28 000,00 zł Pozytywna 
10,6 

28 000,00 zł 
wągrowiecki/Wągrowiec 
 
 
 
 

23 Kościół Franciszkanów pw. św. 
Antoniego Padewskiego w Poznaniu; Ołtarz 

Matki Bożej w Cudy Wielmożnej prace 
konserwatorsko-naprawcze  

Klasztor Franciszkanów w Poznaniu 
Prowincji Św. Maksymiliana Marii Kolbego 
Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych w 
Polsce (Franciszkanów) 

Złożona 30 000,00 zł Pozytywna 23 000,00 zł Pozytywna 
10,4 

23 000,00 zł Poznań/Poznań 

24 KONSERWACJI OŁTARZA ŚW. TERESY 
W KOŚCIELE p.w. ŚW. JADWIGI W 
GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 
Parafia Rzymsko Katolicka pw. św. Jadwigi 

Śląskiej 62-065 Grodzisk Wielkopolski, ul. 
Kościelna 1 

Złożona 102 000,00 zł Pozytywna 70 000,00 zł Pozytywna 
10,4 

70 000,00 zł grodziski/Grodzisk 
Wielkopolski 

25 Konserwacja i restauracja klasycystycznego 
ołtarza bocznego pw. św. Sebastiana z 
kościoła parafialnego pw. Wniebowzięcia 

NMP w Sulmierzycach. 
Parafia pw. NMP Wniebowziętej w 
Sulmierzycach 

Złożona 100 000,00 zł Pozytywna 50 000,00 zł Pozytywna 
10,3 

50 000,00 zł krotoszyński/Sulmierzyce 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBEAFC8-EF74-40C6-9678-D45373292B9C. Podpisany Strona 4



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 5 

26 Turkowy, Kościół pw. Dziesięciu Tys. 
Męczenników, konserwacja ołtarza 
głównego z II poł. XIX w. IV etap  

Parafia pw. Dziesięciu Tysięcy 
Męczenników w Turkowach 

Złożona 139 000,00 zł Pozytywna 60 000,00 zł Pozytywna 
10,3 

60 000,00 zł kępiński/Perzów 

27 Renowacja trzech okien na parterze 
zabytkowego budynku Gminy Żydowskiej w 

Poznaniu. 
GMINA WYZNANIOWA ŻYDOWSKA W 
POZNANIU 

Złożona 145 655,00 zł Pozytywna 60 000,00 zł Pozytywna 
10,2 

60 000,00 zł Poznań/Poznań 

28 Wykonanie prac konserwatorskich i 
restauratorskich przy ołtarzu głównym 

kościoła parafialnego pw. 
Niepokalanego Serca NMP w Kąkolewie 
Parafia rzymskokatolicka pw. 

Niepokalanego Serca NMP w Kąkolewie 

Złożona 101 849,35 zł Pozytywna 50 000,00 zł Pozytywna 
10,0 

50 000,00 zł grodziski/Grodzisk 
Wielkopolski 
  

29 Remont kapitalny budynku dawnego 
Zajazdu pod Złotą Gwiazdą w 
Golęczewie – etap VI 
Małgorzata i Jakub Kaźmierowscy 

Złożona 50 000,00 zł Pozytywna 30 000,00 zł Pozytywna 
9,9 

30 000,00 zł poznański/Suchy Las 
 

30 Fumigacja konstrukcji drewnianej ryglowej 
domu mieszkalnego z poł. XIX w. w 
Miasteczku Krajeńskim  
Barbara Pospieszna 

Złożona 59 400,00 zł Pozytywna 35 000,00 zł Pozytywna 
9,9 

35 000,00 zł pilski/Miasteczko Krajeńskie 

31 Smolice, ołtarz boczny Św. Antoniego, III 
ćw. XVIII w., z kościoła pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
Sanktuarium Matki Bożej Uzdrowienia 

Chorych w Smolicach, prace 
konserwatorskie i restauratorskie  
Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
Sanktuarium Matki Bożej Uzdrowienia 
Chorych w Smolicach, Smolice 1, 63-740 
Kobylin 

Złożona 98 000,00 zł Pozytywna 60 000,00 zł Pozytywna 
9,8 

60 000,00 zł krotoszyński/Kobylin 
 

32 Prace remontowo-konserwatorskie 

zabytkowej dzwonnicy przy kościele 
parafialnym pw. Narodzenia NMP w 

Blizanowie 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia 
N.M.P. w Blizanowie 

Złożona 70 000,00 zł Pozytywna 40 000,00 zł Pozytywna 
9,8 

40 000,00 zł kaliski/Blizanów 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBEAFC8-EF74-40C6-9678-D45373292B9C. Podpisany Strona 5



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 6 

33 Remont instalacji elektrycznej w budynku 
Kościoła pw. Św. Jadwigi 
Śląskiej w Łodzi 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej 
Jadwigi Śląskiej 

Złożona 125 000,00 zł Pozytywna 50 000,00 zł Pozytywna 
9,8 

50 000,00 zł poznański/Stęszew 

34 Konserwacja ołtarza bocznego pw. św. 
Alojzego Gonzagi w kościele w 
Grochowach 
Parafia Rzymsko - Katolicka pw. św. 
Doroty w Grochowach 

Złożona 61 950,00 zł Pozytywna 20 000,00 zł              Pozytywna 
             9,6 

20 000,00 zł koniński/Rychwał 
 

 

35 Prace restauracyjno -remontowe w willi 
typu Landhaus z roku 1907 w 
Puszczykowie- etap IX 
Małgorzata Ornoch-Tabedzka i Jakub 
Tabędzki 

Złożona 50 000,00 zł Pozytywna 35 000,00 zł Pozytywna 
9,6 

35 000,00 zł poznański/Puszczykowo 

36 Renowacja i konserwacja obrazu pt. " 
Trójca Święta" z 1735 roku, barok olej na 
płótnie. 

Towarzystwo Salezjańskie Inspektoria pw. 
św. Wojciecha 

Złożona 60 000,00 zł Pozytywna 30 000,00 zł Pozytywna 
9,6 

30 000,00 zł pilski/Piła 

37 Remont pokrycia kopuły kaplicy w kościele 
p.w. Św. Andrzeja Apostoła w Rawiczu - 
etap II 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. 
Andrzeja Apostoła w Rawiczu 

Złożona 50 000,00 zł Pozytywna 50 000,00 zł Pozytywna 
9,6 

50 000,00 zł rawicki/Rawicz 

38 Prace konserwatorskie na cmentarzu parafii 
ewangelicko – reformowanej w 
Żychlinie 
Parafia Ewangelicko - Reformowana w 
Żychlinie 

Złożona 134 272,14 zł Pozytywna 60 000,00 zł Pozytywna 
9,5 

60 000,00 zł koniński/Stare Miasto 

39 Lwówek, Kościół parafialny p.w. NMP 
Wniebowziętej św. Jana Chrzciciela i św. 
Jana Ewangelisty (XV w.): prace 

konserwatorskie dekoracji malarskiej ścian 
w nawie głównej - przęsło nr 5 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP 
Wniebowziętej św. Jana Chrzciciela i św. 
Jana Ewangelisty 

Złożona 500 000,00 zł Pozytywna 70 000,00 zł Pozytywna 
9,5 

70 000,00 zł nowotomyski/Lwówek 

40 Prace konserwatorsko-restauratorskie 
przy lewej i prawej ścianie nawy od 

strony prezbiterium. Etap II.  
Parafia Prawosławna p.w. Apostołów 
Piotra i Pawła w Kaliszu 

Złożona 42 213,45 zł Pozytywna 42 000,00 zł Pozytywna 
9,5 

42 000,00 zł Kalisz/Kalisz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBEAFC8-EF74-40C6-9678-D45373292B9C. Podpisany Strona 6



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 7 

41 Wykonanie prac konserwatorskich i 
restauratorskich przy konserwacji ołtarza 
bocznego św. Wawrzyńca w kościele 

parafialnym pw. św. Katarzyny w Słupi 
Kapitulnej 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. 
Katarzyny w Słupi Kapitulnej 

Złożona 62 076,00 zł Pozytywna 40 000,00 zł Pozytywna 
9,5 

40 000,00 zł rawicki/Rawicz 

42 Pilne prace konserwatorskie i renowacyjne 
przy zabytkowych organach J. Gryszkiewicza 
z r. 1880 mające uchronić instrument przed 

dalszą destrukcją i przywracające im pełną 
sprawność - etap pierwszy (rok 

2024) 
Dom Zakonny Towarzystwa Jezusowego 

Złożona 94 450,00 zł Pozytywna 80 000,00 zł Pozytywna 
9,4 

80 000,00 zł Poznań/Poznań 
 

43 Wzmocnienie i zabezpieczenie konstrukcji 

więźby dachowej w budynku zabytkowym: 
PAŁAC ŻEGOCIN w 

miejscowości Żegocin, gmina Czermin- 
SKRZYDŁO PRAWE 
Biuro Usługowo-Księgowe "Dekret" Ilona 
Szymonek 

Złożona 72 798,03 zł Pozytywna 35 000,00 zł Pozytywna 
9,3 

35 000,00 zł pleszewski/Czermin 

44 Malanów, ołtarz główny z kościoła pw. śś. 

Stanisława i Mikołaja (XIX w.): ratunkowa 
konserwacja techniczna i estetyczna 
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 
Stanisława Biskupa Męczennika i św. 
Mikołaja Biskupa w Malanowie 

Złożona 100 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,9 

0,00 zł turecki/Malanów 

45 Konserwacja i restauracja witraża z 

przedstawieniem Matki Boskiej Z 
Dzieciątkiem – ochronne zabezpieczenie w 

prezbiterium kościoła farnego we Wrześni. 
Parafia pw. Wniebowzięcia NMP i św. 
Stanisława BM - Fara 62-300 Września ul. 
Kościelna 7 

Złożona 11 300,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,9 

0,00 zł wrzesiński/Września 
 

46 Wzmocnienie i zabezpieczenie konstrukcji 

więźby dachowej w budynku zabytkowym: 
PAŁAC ŻEGOCIN w miejscowości Żegocin, 

gmina Czermin- ODRĘBNE SKRZYDŁO LEWE 
Z ROKU OK. 1820. 
Biuro Usługowo-Księgowe "Dekret" Ilona 
Szymonek 

Złożona 151 646,83 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,9 

0,00 zł pleszewski/Czermin 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBEAFC8-EF74-40C6-9678-D45373292B9C. Podpisany Strona 7



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 8 

47 Konserwacja obrazu wraz z ramą Św. Filipa i 
Jakuba z ołtarza głównego z kościoła 
filialnego pw. Św. Filipa i Jakuba w Kozie 

Wielkiej. 
Parafia pw. Św. Idziego w Domasłowie 

Złożona 35 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,9 

0,00 zł kępiński/Perzów 

48 Remont budynku Kościoła Parafialnego pw. 
św. Walentego w Radlinie wraz z 
ogrodzeniem, dzwonnicą oraz otoczeniem 
wokół obiektów.  
Parafia pw. św. Walentego w Radlinie 

Złożona 250 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,8 

0,00 zł jarociński/Jarocin 

49 Prace konserwatorskie i restauratorskie 
przy konserwacji ołtarza głównego z 
kościoła filialnego pw. św. Michała 

Archanioła w Gołaszynie  
Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Najświętszego Serca Jezusa 

Złożona 40 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,8 

0,00 zł rawicki/Bojanowo 

50 Kompleksowa renowacja pokryć dachów, 
modernizacja instalacji odprowadzenia wód 

deszczowych 
Parafia Niepokalanego Serca Najświętszej 
Maryi Panny 

Złożona 196 224,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,8 

0,00 zł poznański /Pobiedziska 

51 Stara Przysieka Druga, gm. Śmigiel, pałac 
cysterski (XVIII w.): remont dachu 

Popiołek spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

Złożona 171 845,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,8 

0,00 zł kościański/Śmigiel 

52 Poznań, Kościół p.w. św. Franciszka (XV w.) 

kontynuacja remontu konserwatorskiego 
kościoła - elewacja południowa nawy 

głównej - przęsło III i IV 
Dom Zakonny w Poznaniu Prowincji św. 
Franciszka z Asyżu Zakonu Braci 
Mniejszych - Franciszkanów w Polsce 

Złożona 750 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,8 

0,00 zł Poznań/Poznań 

53 Sporządzenie projektu – Renowacja 

elewacji ceglanych oraz remont pokrycia 
dachu w kościele Świętego Ducha w 

Koninie 
Parafia Ewangelicko-Augsburska w 
Koninie 

Złożona 16 100,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,8 

0,00 zł Konin/Konin 
 

54 ODTWORZENIE STOLARKI OKIENNEJ 
KOLEJNY ETAP 

ANNA ROMULAD CEMEL 

Złożona 27 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,7 

0,00 zł pilski/Wyrzysk 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBEAFC8-EF74-40C6-9678-D45373292B9C. Podpisany Strona 8



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 9 

 

55 Prace konserwatorskie Epitafium 

Mieczysława Jackowskiego z kościoła pw. 
św. Michała Archanioła w Pobiedziskach 

Parafia rzymskokatolicka pw. św. Michała 
Archanioła 

Złożona 15 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,7 

0,00 zł poznański/Pobiedziska 

56 Kalisz, pojezuicki kościół p.w. Św. Wojciecha 
i Św. Stanisława (1586 –1600): konserwacja 
ławek 

Rzymskokatolicka Parafia Ordynariatu 
Polowego pw. św. Wojciecha i św. 

Stanisława w Kaliszu 

Złożona 227 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,7 

0,00 zł Kalisz/Kalisz 

57 Wzmocnienie i zabezpieczenie konstrukcji 
więźby dachowej Pałac 

Żegocin - ODRĘBNA CZĘŚĆ 
ŚRODKOWA budynku z roku ok. 1790: W 

OBRĘBIE JEJ GŁÓWNEGO PRZEKROJU. 
Biuro Usługowo-Księgowe "Dekret" Ilona 
Szymonek 

Złożona 167 372,04 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,6 

0,00 zł pleszewski/Czermin 

58 Wymiana stolarki okiennej 
 Magdalena Jaskuła 

Złożona 17 500,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,5 

0,00 zł krotoszyński/Krotoszyn 

59 Oporowo, kościół parafialny z 1640 r. pw. 
Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie 

Poczętej, prace konserwatorskie i 
restauratorski dwóch zabytkowych 
FERETRONÓW z końca XIX w. stanowiących 

wyposażenie kościoła.  
Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszej 

Maryi Panny Niepokalanie Poczętej w 
Oporowie 

Złożona 60 837,36 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,5 

0,00 zł leszczyński/Krzemieniewo 

60 Kontynuacja prac konserwatorsko-

restauratorskich przy zespole ołtarzy 
Stefana Matejki 
Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego 

Złożona 101 441,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,5 

0,00 zł słupecki/Ostrowite 

61 Dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
znajdujących się na terenie województwa 

wielkopolskiego w 2024 roku 

Złożona 40 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,4 

0,00 zł poznański/Swarzędz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBEAFC8-EF74-40C6-9678-D45373292B9C. Podpisany Strona 9



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 10 

Pałac w Paruszewie Sp. z o.o. 

62 Rewaloryzacja zabytkowego parku w 

Broniszewicach-etap I 
Dom Pomocy Społecznej DOM 
CHŁOPAKÓW w Broniszewicach prowadzony 
przez Zgromadzenie Sióstr św. Dominika 

Złożona 924 095,84 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,4 

0,00 zł pleszewski/Czermin 

63 Izolacja ściany fundamentowej elewacji 

północnej kościoła pw. św. Michała 
Archanioła w Poznaniu 
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała 
Archanioła w Poznaniu 

Złożona 44 538,51 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,3 

0,00 zł Poznań/Poznań 

64 Kościół p.w. NM Panny Niepokalanego 
Poczęcia (poklasztorny) (XVII w.): prace 

konserwatorskie północnego i 
południowego transeptu 

Dom Zakonny we Wronkach Prowincji św. 
Franciszka z Asyżu Zakonu Braci 
Mniejszych -Franciszkanów w Polsce 

Złożona 500 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,3 

0,00 zł szamotulski/Wronki 

65 Sporządzenie projektu - Remont elewacji i 
dachu budynku pastorówki znajdującej się 

w Kole 
Parafia Ewangelicko-Augsburska w Koninie 

Złożona 31 857,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,3 

0,00 zł Konin/Konin 

66 Sporządzenie niezbędnej dokumentacji do 

przeprowadzenia remontu konstrukcji 
wieży drewnianego kościoła w Piątku 

Wielkim 
Parafia Rzymskokatolicka P.W. Św. 
Marcina w Piątku Wielkim 

Złożona 47 102,85 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,1 

0,00 zł kaliski/Stawiszyn 

67 Renowacja ścian fundamentowych Podgaje 
Sp. zo. o. 

Złożona 96 810,12 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,0 

0,00 zł Poznań/Poznań 

68 Sporządzenie ekspertyzy technicznej i 
konserwatorskiej murowanego ogrodzenia 
kościoła pw. św. Michała 

Archanioła w Jastrowiu 

Złożona 6 500,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
7,8 

0,00 zł krotoszyński/Koźmin 
Wielkopolski 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBEAFC8-EF74-40C6-9678-D45373292B9C. Podpisany Strona 10



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 11 

Parafia pw. św. Michała Archanioła w 
Jastrowiu 

69 Prace remontowo - konserwatorskie 

grobowca rodziny Robińskich na cmentarzu 
przykościelnym w Gostyczynie 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA ŚW. 
MIKOŁAJA BISKUPA 

Złożona 79 313,64 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
7,8 

0,00 zł ostrowski/Nowe Skalmierzyce 

70 Sporządzenie projektu - Renowacja bramy 

wejściowej na cmentarzu ewangelicko–
augsburskim w Koninie 
Parafia Ewangelicko-Augsburska w 
Koninie 

Złożona 4 900,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
7,3 

0,00 zł Konin/Konin 

71 Wykonanie prac projektowych 
Arshaluys Sahakyan i Karlen Mkrtchyan 

Złożona 20 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
7,3 

0,00 zł szamotulski/Obrzycko 

72 Remont konserwatorski pokrycia 
dachowego kościoła p.w. Matki Bożej 

Królowej Polski w Strzyżewie. Etap I: projekt 
architektoniczno-budowlany. Parafia 
Polskokatolicka p.w. Narodzenia 

NMP w Kotłowie 

Złożona 72 570,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
7,3 

0,00 zł ostrzeszowski/Mikstat 

73 JEDLEC, kościół pw. Św. Floriana, 
konserwacja ławy kolatorskiej Parafia 
pw. Św. Floriana w Jedlcu 

Złożona 30 000,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
7,3 

0,00 zł pleszewski/Gołuchów 

74 remont elewacji północnej (od strony ul. 
Grottgera), zachodniej (bocznej od strony 

podwórza i tylnej) i południowej 
(tylnej) budynku mieszkalnousługowego na 
terenie nieruchomości przy ul. Matejki 60 
(działki nr ew.34, 35/31 ark. 12 obręb 
Łazarz) w Poznaniu  
Arcybiskupie Seminarium Duchowne w 
Poznaniu 

Złożona 1 653 290,35 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
6,7 

0,00 zł Poznań/Poznań 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBEAFC8-EF74-40C6-9678-D45373292B9C. Podpisany Strona 11



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 12 

75 ODTWORZENIE STOLARKI 
DRZWIOWEJ WEWNĘTRZNEJ 
ANNA ROMULAD CEMEL ROMUALD 
CEMEL 

Złożona 35 000,00 zł Negatywna     

76 wykonanie prac 
remontowych/naprawczych elewacji 
RZEŹNICTWO WĘDLINIARSTWO 

CIACHOWSKI JACEK 

Złożona 199 111,17 zł Negatywna     

77 Kalisz, kościół pw. Miłosierdzia Bożego, 

wykonanie inwentaryzacji architektoniczno-
budowlanej metodą skanowanie 
laserowego budynku kościoła 

PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA P.W. 
MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

Złożona 24 000,00 zł Negatywna     

78 Przywrócenie pierwotnego stanu dwóch 
figur i balustrad z kościoła parafialnego w 
Kwilczu 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Michała 
Archanioła w Kwilczu 

Złożona 15 000,00 zł Negatywna     

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBEAFC8-EF74-40C6-9678-D45373292B9C. Podpisany Strona 12



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 1 

 

 

Ocena 

Wnioski  
Lp. Tytuł oferty / Oferent Status Kwota 

wnioskowana 
Ocena formalna Kwota 

proponowana 
Ocena 
merytoryczna 

Kwota 
dofinansowania 

Uwagi 

1 Kontynuacja prac konserwatorskich- 

XII etap przy polichromiach ściennych 

trzecie przęsło nawy bocznej 

wschodniej. 
Zakład Opiekuńczo Leczniczy w Śremie 

Złożona 70 000,00 zł Pozytywna 60 000,00 zł Pozytywna 
12,3 

60 000,00 zł śremski/Śrem 

2 Renowacja zabytkowego lustra 

stojącego - tremo w I Liceum 

Ogólnokształcącym im. Powstańców 

Wielkopolskich w Wągrowcu 
Powiat Wągrowiecki 

Złożona 46 542,15 zł Pozytywna 45 000,00 zł Pozytywna 
10,2 

45 000,00 zł wągrowiecki/Wągrowiec 

3 Remont zabytkowych drzwi 

zewnętrznych w budynku szkoły 

Podstawowej nr 1 w Kępnie. 
Gmina Kępno 

Złożona 25 830,00 zł Pozytywna 25 000,00 zł Pozytywna 
9,8 

25 000,00 zł kępiński/Kępno 

Nazwa konkursu: Nabór wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie 
województwa wielkopolskiego w 2024 r. 

Organizator: Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu 

 Dział 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego Rozdział 92120 Ochrona Zabytków i 
Opieka nad Zabytkami § 2730 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/81/24

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 15 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBEAFC8-EF74-40C6-9678-D45373292B9C. Podpisany Strona 1



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 2 

4 Wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej, drenażu, 
kanalizacji deszczowej i nawierzchni w 

zabytkowym budynku Muzeum 

Regionalnego w Międzychodzie, 

pochodzącym z początku XX wieku. 
Biblioteka Publiczna i Centrum 
Animacji Kultury im. Jana Daniela 
Janockiego w Międzychodzie 

Złożona 42 045,08 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,8 

0,00 zł międzychodzki/Międzychód 

5 Wykonanie badań architektoniczno-

konserwatorskich zabytkowego domu 

przy ulicy Jarocińskiej 6 w Żerkowie 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Żerków 

Złożona 27 843,50 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,6 

0,00 zł jarociński/Żerków 

6 Wykonanie badań architektoniczno-

konserwatorskich oraz sporządzenie 

ekspertyzy technicznej stanu 

zachowania budynku zabytkowego 
dworu przy ul. Dworcowej 10 w 

Mieszkowie 
Gmina Jarocin 

Złożona 36 678,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,5 

0,00 zł jarociński/Jarocin 

7 Prace konserwatorskie przy dachu 
zabytkowego dworca kolejowego z 
1906 roku w Nowych Skalmierzycach 
Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce 

Złożona 899 094,98 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,4 

0,00 zł ostrowski/Nowe 
Skalmierzyce 

8 Wymiana rynien i rur spustowych oraz 

kolców w ramach bieżącej konserwacji 

obiektu dawnej Szkoły Rolniczo- 
Hodowlanej oraz Gimnazjum w 
Liskowie  
Gmina Lisków 

Złożona 36 790,00 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
8,3 

0,00 zł kaliski/Lisków 

9 Modernizacja instalacji elektrycznej, 

wykonanie instalacji systemu alarmu 

pożaru i odgromowej, sygnalizacji 

włamania i napadu, sieci LAN w 

budynku Muzeum Regionalnego w 
Międzychodzie z pocz. XX w. 

Biblioteka Publiczna i Centrum 
Animacji 

Złożona 359 985,61 zł Pozytywna 0,00 zł Negatywna 
7,9 

0,00 zł międzychodzki/Międzychód 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBEAFC8-EF74-40C6-9678-D45373292B9C. Podpisany Strona 2



wygenerowano w witkac.pl  Strona: 3 

Kultury im. Jana Daniela Janockiego w 
Międzychodzie 

10 Konserwacja/Remont wewnętrznej 
klatki schodowej w Ortopedyczno- 

Rehabilitacyjnym Szpitalu Klinicznym 

im. Wiktora Degi Uniwersytetu 

Medycznego im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu 
ORTOPEDYCZNO-REHABILITACYJNY 
SZPITAL KLINICZNY IM. WIKTORA DEGI 

UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. 

KAROLA MARCINKOWSKIEGO W 
POZNANIU 

Złożona 60 000,00 zł Negatywna     

11 Renowacja zabytkowego wiatraka 
typu "Koźlak" w Gminie Wijewo 
GMINA WIJEWO 

Złożona 58 000,00 zł Negatywna     

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBEAFC8-EF74-40C6-9678-D45373292B9C. Podpisany Strona 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr IV/81/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

Uchwałą nr XLVIII/952/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. zmienioną 
uchwałą nr LIII/1057/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2023 r. określono zasady 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków położonych lub znajdujących się na obszarze województwa 
wielkopolskiego. 

Zgodnie z § 8 ust. 1 ww. uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotacje przyznaje, na wniosek 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Sejmik Województwa Wielkopolskiego w formie uchwały, 
w której określa się: beneficjenta otrzymującego dotację; wykaz prac i robót budowlanych przy obiekcie 
zabytkowym, na które przyznano dotację;  gminę i powiat; kwotę przyznawanej dotacji. 

W terminie do dnia 01 marca 2024 roku złożono 89 wniosków na łączną kwotę 11.457.950,81 zł. 
Po zaopiniowaniu wniosków przez przewidzianą w uchwale komisję, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
wnioskuje o udzielenie dotacji 46 podmiotom na łączną kwotę 2.000.000,00 zł; w tym 43 podmiotom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 1.870.000,00 zł oraz 3 podmiotom 
zaliczanym do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 130.000,00 zł. W związku z powyższym 
zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBEAFC8-EF74-40C6-9678-D45373292B9C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/81/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 15 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


